



Termo de Adjucação

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA INFORMATIZAÇÃO DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMPILIA E EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, POR MEIO DA IMPLEMENTAÇÃO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, ATENDENDO A PORTARIA N° 3.393, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU/CE,** vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE005/2021**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das Empresas Vencedoras:

01-RAZÃO SOCIAL: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA ME;

CNPJ: 11.093.169/0001-50

ENDEREÇO: Travessa Floriano Peixoto, 39, Centro, Tamboril/CE.

VALOR: R\$ 55.820,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e vinte reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
5	NOTEBOOK I5 - REQUISITOS MINIMOS: PROCESSADOR I3 7ª GERAÇÃO DE 2.4 GHZ E 3M CACHE; MEMORIA RAM 4GB DDR4 COM SUPORTE DUAL CHANNEL E POSSIBILIDADE DE AMPLIAÇÃO PARA ATE 32GB; DISCO RIGIDO DE 1TB. CONECTIVIDADE WIFI, USB E ETHERNET ARJ-45	UNID	POSITIVO	20	2.791,00	55.820,00
VALOR GLOBAL R\$						55.820,00

02-RAZÃO SOCIAL: I.L. MENDES JÚNIOR EIRELI ME;

CNPJ: 17.184.211/0001-24

ENDEREÇO: Av. 25 de Janeiro, 2460, Casa 05, Bairro Jardim Menino Deus, Quatro Barras/PR.

VALOR: R\$ 51.594,80 (cinquenta e um mil quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos);

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
2	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, CONECTIVIDADE USB, WIRELESS E REDE CABEADA (ETHERNET ARJ-45), COM FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E COPIA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 20 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: MÍNIMA DE 2400X600DPI, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, GARANTIA DE 1 ANO APÓS O ATO DA ENTREGA	UNID	ELGIN/M6550	40	1.289,87	51.594,80
VALOR GLOBAL R\$						51.594,80



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



03-RAZÃO SOCIAL: VINICIUS SIQUERIA NOCRATO EIRELI;

CNPJ: 17.630.368/0001-36

ENDEREÇO: Rua Elvira Pinho, 634, loja 01, Bairro Montese, Fortaleza/CE.

VALOR: R\$ 20.599,60 (vinte mil quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos);

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
4	NOBREAK - POTÊNCIA 1000VA	UNID	MCM	40	514,99	20.599,60
VALOR GLOBAL R\$						20.599,60

04-RAZÃO SOCIAL: PC FORT LTDA ME;

CNPJ: 34.502.653/0001-90

ENDEREÇO: Dr. Maruri, 376, Concórdia/SC.

VALOR: R\$ 19.708,00 (dezenove mil setecentos e oito reais);

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
6	ESTABILIZADOR 1500VA	UNID	TS SHARA POWEREST 1500VA	52	379,00	19.708,00
VALOR GLOBAL R\$						19.708,00

05-RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO FLÁVIO SILVA NASCIMENTO-ME;

CNPJ: 19.831.793/0001-19

ENDEREÇO: Travessa Antônio Castelo Meireles, nº 34, Paes de Andrade, Mombaça/CE.

VALOR: R\$ 156.917,80 (cento e cinquenta e seis mil novecentos e dezessete reais e oitenta centavos);

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	COMPUTADOR - REQUISITOS MÍNIMOS: GABINETE, PROCESSADOR INTEL CORE I5, CACHE 6MB, 3.5GHZ (3.9GHZ MAX TURBO) LGA 1151, INTEL HD GRAPHICS 530 BX80662156600K, PLACA MÃE COM SUPORTE DUAL CHANNEL 1600 / 1333 / 1066 SLOT DE EXPANSÃO: PX PCI EXPRESS 16X (2.0 PARA PLACAS DE VIDEO) E 1X MINI PCI EXPRESS 1X PARA PLACAS DE EXPANSÃO ARMAZENAMENTO: 4X CONECTORES SATA USB: 6X PORTAS NO PAINEL TRASEIRO + 1X CONECTORES PARA FRONTAL 4 SAIDAS SATA PARA HD OU SSD REDE: 10/100/1000 MBPS VIDEO: INTEGRADO, ENTRADAS ONBOARD (VGA E HDMI) MEMORIA RAM DE 8GB DDR3 1600 MHZ DISCO RIGIDO HD BARRACUDA 500GB SATA III FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W BIVOLT COM CABO DE FORÇA MONITOR 19 POLEGADAS LED HDMI E VGA, COM CABO DE ENERGIA E CABO VGA	UNID	GOLDENTEC	52	2.899,90	150.794,80



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	TECLADO COM FIO USB PADRÃO ABNT2 MOUSE OPTICO COM FIO USB WINDOWS 10 64BTIS					
3	SWITCH - 16 PORTAS	UNID	D-LINK	13	471,00	6.123,00
VALOR GLOBAL R\$						156.917,80

Valor total dos itens R\$ 304.640,20 (trezentos e quatro mil seiscentos e quarenta reais e vinte centavos)

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 13 de abril de 2021.

José Higo dos Reis Rocha
José Higo dos Reis Rocha
Pregoeiro do Município